

AJA.018/2566

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับการเงินรวมประจำไตรมาสที่ 3 ปี 2566

 เรียน กรรมการและผู้จัดการ
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เอเจ แอดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ครั้งที่ 8/2566 เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2566 ได้อนุมัติงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2566 สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ปรากฏผลขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท จำนวน 25.73 ล้านบาท ขาดทุนลดลงเท่ากับ 43.52 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 62.84 เมื่อเปรียบเทียบผลการดำเนินงานในระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งบริษัทมีผลขาดทุนสุทธิเท่ากับ 69.25 ล้านบาท

ผลดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เปรียบเทียบไตรมาสที่ 3 ปี 2565

| (หน่วย:ล้านบาท) | ไตรมาสที่ 3 ปี 2566 | ไตรมาสที่ 3 ปี 2565 | การเปลี่ยนแปลง | |
|---|------------------------|------------------------|-----------------|-------------|
| | | | เพิ่มขึ้น(ลดลง) | ร้อยละ |
| รายได้จากการขายและบริการ | | | | |
| รายได้จากการขาย | 182.94 | 163.00 | 19.94 | 12.23 |
| รายได้จากการให้บริการ | 13.65 | 14.80 | (1.15) | (7.77) |
| รายได้เหมืองขุดบิตคอยน์ | 6.60 | 22.01 | (15.41) | (70.01) |
| รายได้อื่น - โอนกลับผลขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์เงินดิจิทัล | 14.19 | - | 14.19 | 100.00 |
| กำไรจากการขายสินทรัพย์ดิจิทัล | 1.18 | 2.34 | (1.16) | (49.57) |
| รายได้อื่น | 15.56 | 17.94 | (2.38) | (13.27) |
| รวมรายได้ | 234.12 | 220.09 | 14.03 | 6.37 |
| ต้นทุนขายและบริการ | 124.62 | 145.99 | (21.37) | (14.64) |
| ต้นทุนเหมืองขุดบิตคอยน์ | 34.95 | 32.28 | 2.67 | 8.27 |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย | 40.99 | 26.55 | 14.44 | 54.39 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 55.26 | 56.05 | (0.79) | (1.41) |

T: 66 (02) 451-6888 (Auto) F: 66 (02) 451-5490

427/2 ถนนราม 2 แขวงสามยุค เขตบางขุนเทียน กทม. 10150

427/2 Rama 2 Rd., Samaedum, Bangkhuntien, BKK. 10150 THAILAND

| | | | | |
|---|---------|---------|---------|----------|
| ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ดิจิทัล | - | 31.05 | (31.05) | (100.00) |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด | (25.80) | (70.22) | 44.42 | (63.26) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท | (25.73) | (69.25) | 43.52 | (62.84) |

บริษัทขอรายงานผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2566 สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงที่เกินกว่าร้อยละ 20 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

1. รายได้รวม เท่ากับ 234.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 14.03 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.37 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 220.09 ล้านบาท โดยรายได้รวมมีการเปลี่ยนแปลงแยกตามประเภทรายได้ ดังนี้

- รายได้จากการขาย เท่ากับ 182.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 19.94 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.23 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 163.00 ล้านบาท เนื่องจากสินค้ากลุ่มเครื่องใช้ไฟฟ้าลดลง จำนวน 80.37 ล้านบาท สินค้ากลุ่มจักรยานยนต์ไฟฟ้าเพิ่มขึ้น 43.11 ล้านบาท และสินค้ารองเท้ากีฬาเพิ่มขึ้น จำนวน 54.74 ล้านบาท
- รายได้เหมืองขุดบิตคอยน์ จำนวน 6.775631030 เหรียญบิตคอยน์ เป็นเงิน 6.60 ล้านบาท ลดลง 15.41 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 70.01 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทเปิดเครื่องขุดเหรียญบางส่วน สาเหตุจากราคาเหรียญบิตคอยน์ที่มีราคาลดลงมาก และค่าไฟฟ้ามีราคาสูง
- รายได้อื่น โอนกลับผลขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์เงินดิจิทัล เท่ากับ 14.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้นทั้งจำนวน เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนเนื่องจากราคามูลค่ายุติธรรมวัดจากราคาปิด ณ วันสิ้นงวด วันที่ 30 กันยายน 2566 สูงกว่าราคาปิด ณ วันสิ้นงวดของงวดก่อน

2. ต้นทุนเหมืองขุดบิตคอยน์ เท่ากับ 34.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 2.67 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.27 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 32.28 ล้านบาท สาเหตุหลักจากค่าเสื่อมราคาเครื่องขุดบิตคอยน์ เนื่องจากบริษัทเริ่มธุรกิจเหมืองขุดบิตคอยน์ต้นปี 2565 โดยทยอยซื้อและติดตั้งเครื่องขุดบิตคอยน์ครบเมื่อช่วงไตรมาสที่ 3 ปี 2565

3. ต้นทุนในการจัดจำหน่าย เท่ากับ 40.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 14.44 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 54.39 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 26.55 ล้านบาท สาเหตุหลักจากธุรกิจจำหน่ายรองเท้ากีฬาและอุปกรณ์กีฬาในบริษัททยอยมีการขยายธุรกิจจึงมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าเช่าพื้นที่จำหน่ายสินค้าเพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางปรางค์ทิพย์ จันทรวินธุศักดิ์)

เลขานุการบริษัท